
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

13
جـهان

دوشــنبه  27 خرداد 1398 |  سال هفتم |  شماره 1718

بعضی از گروه های ژانر از تعداد ۷۶هزار ژانر در نتفلیکس مانند »ژانر حماسی«، عمومی هستند. دیگر ژانرها در نتفلیکس 
بسیار خاص است.

چه به دنبال فیلمی »نوجوانانه الهام بخش« باشید یا »مستقل رومانتیک«، نتفلیکس متناسب با سلیقه بینندگان ژانرهای 
متفاوتی با زیرمجموعه های فراوان است. هر دسته بندی یک کد منحصربه فرد دارد که شما می توانید در مرورگر خود آن را 

تایپ کنید.

 بیش از ۷۶هزار ژانر
در نتفلیکس وجود دارد

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

نت فلیکس 
 چگونه
190 کشور را 
فتح کرد؟
اگر اهل فیلم و سریال باشید، حتما کلمه نت فلیکس را بارها و بارها 
شنیده اید یا در تیتراژ نخست  بسیاری از فیلم ها و سریال  نام این شرکت 
را مشــاهده کرده اید. نت فلیکس در حقیقت یک شــبکه و شرکت 
 پشتیبانی از محصولات رسانه ای و فیلم اســت که در سال ۱۹۹۸ در 
آمریکا بنیان گذاری شد. این شــرکت  در حال حاضر حدود ۳۷ درصد 
از کاربران خود را از ایالات متحده دارد و در نخستین فاز حرکت  خود 
به سمت رشــد، اقدام به کرایه دی وی دی از فیلم های مختلف کرده. 
بعد از آن شــروع به تولید  محصولات و فیلم های مختلف و در نهایت 
پای خود را به کشــور های مختلف باز کرد. درحال  حاضر نت فلیکس 
در بیش از ۱۹۰ کشور دنیا، مجری فعالیت های رسانه ای است .   درواقع 
شرکت های  فیلمسازی که فیلم قابلی داشته باشند، می توانند دراین باره 
با نت فلیکس مذاکره کرده و طرح های خود  را در این شــبکه مطرح 
کنند. در صورتی که فیلم و برنامه مورد نظر و طرح فیلم جذاب باشد، 
نت فلیکس  قطعا روی آن ســرمایه گذاری خواهد کرد.   این سرویس 
اکنون بیــش از ۱۰۰ هزار عنوان فیلم ســینمایی و  ســریال را ارایه 
می کند و بیش از ۷۰ میلیون کاربر دارد. ما در اینجا قصد داریم شما را 
با گوشه هایی  از موفقیت این شبکه تصویری که بر پایه اینترنت فعالیت 

می کند، آشنا کنیم. 
در ابتدا باید به این موضوع اشــاره کنیم که نت فلیکس در سه ماهه 
نخســت  ســال 2۰۱۸، بیش از ۷میلیون  و 5۰۰ هزار نفر را به جمع 
کاربران خود افزوده است. از میان این تعداد، 5 میلیون و 5۰۰ هزار نفر 
غیر آمریکایی بوده اند که از نقاط مختلف جهان به عضویت نت فلیکس 
درآمده اند. برای مشاهده فیلم ها و سریال های این شبکه اینترنتی باید 
حق عضویت ماهانه پرداخت کنید که این حق عضویت بسته به کیفیت 

 تصویری که در خواســت می کنید از ۸دلار در ماه بــه 2۰ دلار در ماه 
می رسد.  

  در ســال 2۰۱۳ نت فلیکس اعلام کرد برای ارایه ســرویس بهتر 
نیاز دارد ســرورهایش را  افزایش دهد. در آن زمان در هر باکس سرور 

نت فلیکس فضایی معادل ۱۰۰ تا ۱5۰  ترابایت وجود داشت.  
  رید هاستینگز، مدیر عامل نت فلیکس در سال 2۰۱5 اعلام کرد که 
کاربران این شبکه  آنلاین بیش از 42 میلیارد و 5۰۰ میلیون ساعت فیلم 

تماشا کرده اند.  
  کاربران نت فلیکس روزانه ۱4۰ میلیون ساعت وقت صرف دیدن 

فیلم و سریال می کنند.  
  این شبکه تنها در آمریکا 55 میلیون کاربر فعال دارد.  

  در ســال 2۰۱۶، نت فلیکس همه محتوای خود را به سرویس وب 
آمازون منتقل کرد.  اجرای این پروژه بیش از ۷ سال طول کشید.  

  در سال 2۰۱۶، نت فلیکس تنها ۸52 میلیون دلار صرف پروژه های 
تحقیقاتی خود کرده  است.  

  در سال 2۰۱۶، درآمد نت فلیکس از فروش فیلم ها و سریال هایش 
به ۸ میلیارد و ۸۳۰  میلیون دلار رســید. سود خالص این شرکت نیز 

در سال 2۰۱۶، 2 میلیارد و ۸۰۰ میلیون  دلار بود.  
  نتیجه یک پژوهش نشــان داده اســت که 55 درصــد کاربران 
نت فلیکس از این  شبکه اســتفاده می کنند چون آن را کم هزینه تر 

می دانند.  
  نت فلیکس همچنان درآمد هنگفتی از اجــاره دادن دی وی دی 
دارد. در ســال 2۰۱۷،  درآمد نت فلیکس از این منبع به 45۰ میلیون 
دلار رسید. این شــرکت همچنان 4 میلیون  مشتری ثابت برای اجاره 

دی وی دی دارد.  
  نت فلیکس پیش بینی کرده است هر ســال درآمدش تا ۳۹ درصد 
افزایش یابد و به زودی کاربرانش به بیش از ۱2۳ میلیون نفر خواهد  رسید.  

    گفته می شود دو سوم کاربران نت فلیکس، محتوای این شبکه را 
به دوستانشان به  اشتراک می گذارند، بنابراین هر محتوای این شبکه 

به طور متوسط دو بیننده دارد.  
    البته موفقیت های نت فلیکس به این معنا نیست که این شرکت 
بدهی ندارد. گزارش ها  حاکی از آن اســت که تا ماه می ســال 2۰۱۸ 

نت فلیکس بدهی ای برابر با 4 میلیارد و ۸۰۰  میلیون دلار داشته است.  
  به رغم این بدهی عظیم و با توجه به این که نت فلیکس بسیار بیشتر 
از درآمدش خرج  می کند، ارزش برند نت فلیکس در بازارهای جهانی 

برابر با ۱5۱ میلیارد دلار است.  
    براساس پژوهشی که انجام شــده، استفاده از شبکه نت فلیکس 
موجب می شــود کاربران از  دیدن اجباری ۱۶۰ ساعت تبلیغ در سال 

معاف شوند.  
    تا ماه می سال 2۰۱۷، نت فلیکس 4 هزار  و۷۰۰ کارمند داشته است 

و امروز تعداد  کارمندان این شبکه به ۷ هزار و صد نفر می رسد.  
    نت فلیکس یک کتابخانه آنلاین نیز دارد که در سال 2۰۱۸ تعداد 

عناوین آن به ۸ هزار  عنوان می رسید.  
    2۰۱۸ سال بسیار شــلوغی برای نت فلیکس بود. این کمپانی در 

این سال ۷۰۰ برنامه  تلویزیونی و ۸۰ فیلم تولید کرد.  
    تولیدات این شــبکه تاکنون موفق به کســب 4۳۰ نامزدی در 
فستیوال های مختلف شده  است و از این میان ۷2 جایزه را دریافت کرده 
که سریال  House Of Cards  با 2۹  جایزه همچنان رکورددار است.  

    دیوید ولز، یکی از مدیران ارشــد نت فلیکس گفته است که این 
کمپانی حتی حاضر اســت برای  ساخت یک اثر فاخر برای هر ساعت 

تولید تا 2۰ میلیون دلار هزینه کند.  
    گران ترین تولید نت فلیکس برنامه تلویزیونی  The Crown  بوده 

است که برای فصل نخست آن ۱۳۰ میلیون دلار هزینه شده است.  
    نت فلیکــس همچنین در پرداخت دســتمزد به هنرپیشــه و 
هنرمندان نیز دست و دلباز  است. این شرکت برای ساخت دو سریال 

کمدی 4۰ میلیون دلار به کریس راک  دستمزد پرداخت کرده است.  
    نت فلیکس همچنین سرمایه گذاری عظیمی بر روی ژانر استندآپ 
کمدی انجام داده  اســت. برای مثال ریکی گراویس، کمدین مشهور 
آمریکایی برای حضور در دو سری  استندآپ کمدی مبلغ 4۰ میلیون 

دلار دستمزد دریافت کرده است.  
    نت فلیکس از سرویس ترجمه هرمس استفاده می کند و می تواند 

تولیداتش را به 2۰ زبان  زنده دنیا منتشر کند.  
    در ســال 2۰۱۸، نتایــج یک پژوهش نشــان داد که نت فلیکس 
۱5 درصد کل حجم ترافیک  تصویری اینترنــت در جهان را به خود 

اختصاص داده است.  
    مبلغ عضویت در نت فلیکس در کشورهای مختلف متفاوت است. 
برای مثال در ترکیه  برای اشتراک یک ماهه کافی است سه دلار و نیم 

پرداخت کنید.  
    سرعت پخش نت فلیکس در سوییس و آمریکا بیشتر از دیگر نقاط 
جهان است. این  کشورها پهنای باندی حدود 4 مگ برای نت فلیکس 
در نظر گرفته اند. در ونزوئلا ســرعت  پخش بسیار پایین و پهنای باند 

نت فلیکس در این کشور یک مگابایت بر ثانیه است.  

معرفی 10 شبکه تلویزیونی برتر مبتنی بر اینترنت
شبکه های تلویزیونی مبتنی بر اینترنت طی سال های گذشته انقلابی 
در عادات تلویزیون تماشا کردن مردم جهان ایجاد کرده اند؛ به جرأت 
می توان گفت این شبکه ها دیگر تلویزیون های ملی را کنار زده اند. 
این شبکه ها سال های گذشته تلاش کرده اند همه نیازهای مخاطبان 
خود را پوشــش دهند. در ذیل تعدادی از معروف ترین شبکه های 

تلویزیونی مبتنی بر اینترنت را معرفی می کنیم. 
 Hulu -1

برای استفاده از برنامه های این شبکه باید ماهانه ۸ دلار پرداخت 
کنید. اگر ماهانه 4۰ دلار پرداخت کنید، می توانید علاوه بر عناوین 
معمولی برنامه ها، 5۰ برنامه زنده را نیز تماشا کنید. با این مبلغ دو 
کاربر می توانند به  طور همزمان در دو دستگاه جداگانه از برنامه های 
این شبکه استفاده کنند. از مشهورترین سریال های ساخته شده 

توسط این شبکه می توان به سریال »داستان ندیمه« اشاره کرد. 
Netflix -2

با پرداخت ۸ دلار می توانید از برنامه های ابتدایی این شبکه استفاده 

کنید؛ اما با پرداخت ۱2 دلار در ماه به لیست استاندارد این شبکه 
دسترسی خواهید داشــت. به  طور کلی در نت فلیکس هر چقدر 
بیشــتر پول بدهید از کیفیت بهتر و عناوین برنامه های بیشتری 
برخوردار خواهید شد. نت فلیکس به شما اجازه می دهد برخی از 

برنامه ها را دانلود کنید و بعدا به تماشای آنها بنشینید. 
SlingTV -3

بــا پرداخت ماهانــه 2۰ دلار می توانید به 2۰ کانال این شــبکه 
دسترسی داشته باشید. اگر ماهی 25 دلار پرداخت کنید، تعداد 
کانال ها به 4۰ عدد خواهد رسید و با پرداخت 4۰ دلار در ماه بیش 
از 5۰ کانال خواهید داشت. این شبکه همکاری نزدیکی با شبکه 
سی ان بی سی دارد و بسیاری از برنامه اقتصادی این شبکه بر روی 

Sling پخش می شود. 
HBO -4

برای دیدن برنامه های این شبکه باید ۱5 دلار در ماه پرداخت کنید. 
از ویژگی های این شبکه این است که سرویس واقعیت مجازی را نیز 
ساپورت می کند. ضمنا برای دیدن برنامه های این شبکه نیاز نیست 

که تبلیغ های خســته کننده را تحمل کنید. ازجمله سریال های 
معروف این شبکه می توان به »بازی تاج و تخت« و »سیلیکون ولی« 

اشاره کرد. 
Amazon -5

برای دیدن برنامه های این شــبکه باید ماهی 9 دلار 
پرداخت کنید. ویژگی شبکه آمازون این است که عناوین 
بسیار زیادی دارد. از دیگر ویژگی های این شبکه این است 
که دو دستگاه و دو کاربر به  طور همزمان می توانند از یک 

حساب کاربری استفاده کنند. 
YouTube -6

برای  دیدن برنامه های یوتیوب بایــد 40 دلار در ماه 
پرداخت کنید. البته می توانید از فضای ذخیره ســازی 
نامحدود دی وی آر بــرای ضبط برنامه های محبوب تان 
استفاده کنید. برنامه هایی که ضبط می کنید تا 9 ماه در 
آن فضا قرار می گیرد و بعد از آن پاک می شود؛ در دیگر 
شــبکه ها برنامه های ضبط شــده تنها تا یک ماه باقی 

می ماند. 

PhiloTV -7

با پرداخت 16 دلار در مــاه 37 کانال و با پرداخت 20 
دلار در ماه 46 کانال خواهید داشت. در آن واحد سه نفر 
می توانند از سه دستگاه برنامه ها را تماشا کنند. یکی از 
عیوب این شبکه این است که مسابقات ورزشی را پوشش 
نمی دهد. یکی از پرطرفدارترین برنامه های این شبکه 
برنامه ای است که در آن رابرت هیرش و اریک کاسابوری 

به توصیه های اقتصادی می پردازند. 
PlayStationTV -8

4۰ دلار پرداخت کنید تا از 4۰ کانال اســتفاده کنید. 
بهای عضویت این شــبکه کمی بالا است؛ چون برخی 
دیگر از شبکه ها نظیر HBO را نیز پوشش می دهند. با 
پرداخت ۷5 دلار در ماه می توانید به برنامه های HBO و 
برخی برنامه ها از ۹۰ شبکه دیگر دسترسی داشته باشید. 
برنامه هایی که در این شبکه ضبط می کنید تنها تا 2۸ 
روز باقی می ماند و بعد پاک می شود. این شبکه یکی از 

گران ترین شبکه های اینترنتی است. 

PlutoTV -9

این شــبکه کاملا مجانی است. این شبکه 100 کانال 
به شــما هدیه می کند و نیاز نیست هیچ پولی پرداخت 
کنید. علاوه بر برنامه های تلویزیونی و فیلم، این شبکه 
ایستگاه های رادیویی را نیز به شــما هدیه می دهد؛ اما 
مشکل این جا است که باید تبلیغات را تحمل کنید. این 
شبکه در بسیاری از دستگاه ها از تلویزیون های هوشمند 

گرفته تا تبلت ها قابل مشاهده است. 
FuboTV -10

برای اولین ماه می توانیــد 20 دلار بپردازید اما از ماه 
دوم حق عضویــت به 45 دلار افزایــش خواهد یافت. 
این شبکه 85 کانال به شــما هدیه می کند. می توانید 
به اندازه 30 ساعت برنامه را در فضای دی وی آر ضبط 
کنید. می توانید این میزان را به 500 ساعت برسانید اما 
باید 10 دلار در مــاه پرداخت کنید. خبر خوب این که 
محتوای ضبط شده شما تا هر زمانی که بخواهید باقی 

خواهد ماند.


